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de l'Organisations des Soins
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ACTIVITE RESTAURATION-PRODUCTION HORS BIBERONNERIE 2009    

TOTAL MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

PERSONNEL NON MÉDICAL                                                                               . . . 2,396 0,789 0,329 * 0,850 3,941 37

PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                                             . . . 0,059 0,061 1,044 * 0,000 0,179 15

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 2,419 0,798 0,330 * 0,855 3,984 37

ALIMENTATION STOCKABLE ET NON STOCKABLE                                                             . . . 2,324 0,426 0,183  1,488 3,159 37

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,010 0,011 1,065 * 0,000 0,032 9

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 0,032 0,022 0,672 * 0,000 0,074 35

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 0,104 0,072 0,693 * 0,000 0,246 34

USAGE UNIQUE (LINGE) UTILISÉ PAR LA RESTAURATION (BLOUSE, SUR-BLOUSE, CHARLOTTE)                    . . . 0,008 0,011 1,269 * 0,000 0,029 32

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,015 0,035 2,310 * 0,000 0,083 20

EAU ET ASSAINISSEMENT                                                                               . . . 0,028 0,029 1,036 * 0,000 0,084 28

ENERGIE ET ÉLECTRICITÉ                                                                              . . . 0,060 0,026 0,435 * 0,009 0,111 28

AUTRES FOURNITURES NON STOCHABLES (GAZ)                                                             . . . 0,027 0,022 0,821 * 0,000 0,070 20

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,013 0,023 1,705 * 0,000 0,058 5

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,006 0,005 0,834 * 0,000 0,017 6

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,012 0,022 1,859 * 0,000 0,055 20

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,010 0,011 1,153 * 0,000 0,031 2

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,009 0,017 1,953 * 0,000 0,043 18

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,011 0,017 1,526 * 0,000 0,043 12

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,054 0,032 0,596 * 0,000 0,116 5

ALIMENTATION À L'EXTÉRIEUR (SOUS-TRAITANCE)                                                         . . . 0,372 0,494 1,330 * 0,000 1,340 9

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,036 0,052 1,420 * 0,000 0,137 28

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 0,157 0,126 0,804 * 0,000 0,403 36

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,014 0,016 1,184 * 0,000 0,045 17

TOTAL CHARGES DIVERSES                                                                              . . . 2,850 0,582 0,204  1,709 3,990 37

TOTAL BRUT                                                                                          . . . 5,269 1,035 0,196  3,241 7,297 37

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . 0,020 0,034 1,699 * 0,000 0,088 27

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . 0,004 0,005 1,204 * 0,000 0,015 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . 0,059 0,083 1,411 * 0,000 0,222 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . 0,023 0,026 1,094 * 0,000 0,073 9

TOTAL PRODUITS DEDUCTIBLES                                                                          . . . 0,031 0,039 1,278 * 0,000 0,108 29

TOTAL NET                                                                                           . . . 5,245 1,034 0,197  3,219 7,271 37

ENTRETIEN-MAINTENANCE INTERNE DU MATÉRIEL DE RESTAURATION                                           . . . 0,050 0,044 0,890 * 0,000 0,136 27

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,038 0,063 1,651 * 0,000 0,162 32

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,036 0,037 1,038 * 0,000 0,108 29

TOTAL CHARGES INDUITES                                                                              . . . 0,100 0,090 0,900 * 0,000 0,276 36

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 5,342 1,021 0,191  3,340 7,344 37

Unités d'oeuvre : Nb de repas                                                                       . .  802 614,892       

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Unités d'oeuvre : Nb de repas

Présentation par Nature de Charges

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

COEF

VAR.DE L'UO

INTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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% % MOYENNE ECART- NB 

TYPE INF. SUP. OBS

TOTAL FRAIS DE PERSONNEL                                                                            . . . 45,29% 2,419 0,798 0,330 * 0,855 3,984 37

ALIMENTATION STOCKABLE ET NON STOCKABLE                                                             . . . 43,49% 2,324 0,426 0,183  1,488 3,159 37

DOTATION AMORT. INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE                                     . . . 2,85% 0,157 0,126 0,804 * 0,000 0,403 36

PETIT MATÉRIEL HÔTELIER                                                                             . . . 1,79% 0,104 0,072 0,693 * 0,000 0,246 34

ALIMENTATION À L'EXTÉRIEUR (SOUS-TRAITANCE)                                                         . . . 1,69% 0,372 0,494 1,330 * 0,000 1,340 9

95,12%

ENERGIE ET ÉLECTRICITÉ                                                                              . . . 0,85% 0,060 0,026 0,435 * 0,009 0,111 28

ENTRETIEN-MAINTENANCE INTERNE DU MATÉRIEL DE RESTAURATION                                           . . . 0,68% 0,050 0,044 0,890 * 0,000 0,136 27

ENTRETIEN ET RÉPARATIONS - AUTRES MATÉRIELS ET OUTILLAGES                                           . . . 0,62% 0,038 0,063 1,651 * 0,000 0,162 32

PRODUITS D'ENTRETIEN ET DE DÉSINFECTION                                                             . . . 0,57% 0,032 0,021 0,672 * 0,000 0,074 35

MAINTENANCE - AUTRES                                                                                . . . 0,52% 0,036 0,037 1,038 * 0,000 0,108 29

AUTRES PRESTATIONS DIVERSES                                                                         . . . 0,51% 0,036 0,052 1,420 * 0,000 0,137 28

EAU ET ASSAINISSEMENT                                                                               . . . 0,39% 0,028 0,029 1,036 * 0,000 0,084 28

AUTRES FOURNITURES NON STOCHABLES (GAZ)                                                             . . . 0,27% 0,027 0,022 0,821 * 0,000 0,070 20

AUTRES FOURNITURES HÔTELIÈRES                                                                       . . . 0,15% 0,015 0,035 2,310 * 0,000 0,083 20

PERSONNEL EXTÉRIEUR                                                                                 . . . 0,14% 0,054 0,032 0,596 * 0,000 0,116 5

USAGE UNIQUE (LINGE) UTILISÉ PAR LA RESTAURATION (BLOUSE, SUR-BLOUSE, CHARLOTTE)                    . . . 0,14% 0,008 0,011 1,269 * 0,000 0,029 32

AUTRES ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES                                                . . . 0,12% 0,012 0,022 1,859 * 0,000 0,055 20

DOTATION AMORT. AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES                                                  . . . 0,12% 0,014 0,016 1,183 * 0,000 0,045 17

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - EQUIPEMENTS                                          . . . 0,08% 0,009 0,017 1,953 * 0,000 0,043 18

LOCATIONS MOBILIÈRES À CARACTÈRE NON MÉDICAL - AUTRES                                               . . . 0,07% 0,011 0,017 1,526 * 0,000 0,043 12

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,05% 0,010 0,011 1,065 * 0,000 0,032 9

COMBUSTIBLES                                                                                        . . . 0,03% 0,013 0,023 1,705 * 0,000 0,058 5

AUTRES FOURNITURES CONSOMMABLES                                                                     . . . 0,02% 0,006 0,005 0,834 * 0,000 0,017 6

CRÉDIT-BAIL MOBILIER - AUTRES                                                                       . . . 0,01% 0,009 0,011 1,153 * 0,000 0,031 2

REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE SÉCURITÉ SOCIALE ET PRÉVOYANCE                                        . . . -0,01% 0,004 0,005 1,204 * 0,000 0,015 4

REMBOURSEMENTS SUR AUTRES CHARGES SOCIALES                                                          . . . -0,06% 0,059 0,083 1,411 * 0,000 0,222 2

REMBOURSEMENTS DE FRAIS POUR PERSONNEL EMPLOIS AIDÉS                                                . . . -0,11% 0,023 0,026 1,094 * 0,000 0,073 9

REMBOURSEMENTS SUR RÉMUNÉRATIONS DU PERSONNEL NON MÉDICAL                                           . . . -0,28% 0,020 0,034 1,699 * 0,000 0,088 27

TOTAL GENERAL                                                                                       . . . 100% 5,342 1,021 0,191  3,340 7,344 37

* Coefficient de variation supérieur à 0.300 donc l'intervalle de confiance est non significatif mais donné à titre indicatif.

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

DE L'UO

Unités d'oeuvre : Nb de repas

Présentation Economique

INTERVALLE

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

COMPTES
COEF.

VAR.

COUT 

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 
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ACTIVITE RESTAURATION-PRODUCTION HORS BIBERONNERIE 2009    

MOYENNE MEDIANE

INF. SUP. 1er 3éme

PERSONNEL                                                                                           . . 2,419 2,362 0,855 3,984 1,792 2,876

ALIMENTATION                                                                                        . . 2,324 2,237 1,488 3,159 2,087 2,497

SOUS-TRAITANCE ALIMENATTION                                                                         . . 0,372 0,097 0,000 1,340 0,054 0,569

AMORTISSEMENTS                                                                                      . . 0,163 0,130 0,000 0,419 0,081 0,187

EAU-ENERGIE-COMBUSTIBLES                                                                            . . 0,105 0,102 0,012 0,199 0,076 0,128

AUTRES CHARGES DIRECTES                                                                             . . 0,192 0,200 0,002 0,382 0,134 0,249

CHARGES INDUITES                                                                                    . . 0,100 0,075 0,000 0,276 0,052 0,114

REMBOURSEMENTS FRAIS DE PERSONNEL                                                                   . . 0,031 0,015 0,000 0,108 0,003 0,046

TOTAL GENERAL                                                                                       . . 5,342 5,127 3,340 7,344 4,651 5,654

UNITÉS D'OEUVRE : NB DE REPAS                                                                       . . 802 614,892 434 566,000     

** Chiffre à l'extérieur de l'intervalle de confiance

Unités d'oeuvre : Nb de repas

HOPITAL ECHANTILLON (Coût de l'unité d'œuvre)

Présentation Agrégée

Comparaison à tous les établissements de l'échantillon

REGROUPEMENT DE COMPTES
DE L'UO

QUARTILESINTERVALLECOUT

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 



Direction de l'Hospitalisation et

de l'Organisations des Soins

Groupe pour l'amélioration de la
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Catégorie : Nationale

ACTIVITE RESTAURATION-PRODUCTION HORS BIBERONNERIE 2009    

Catégorie Nombre Moyenne UO Coût Moyen

CH 22 518 480,909 5,229

CHS 6 380 926,833 5,957

CHU 9 1 778 290,000 5,209

TOTAL 37 802 614,892 5,342

Répartition des Etablissements par Catégorie

Unités d'oeuvre : Nb de repas

C.H.U. Angers - Cellule d'Analyse de Gestion - tel : 02.41.35.50.80

F.H.F. - B.D.H.F. 


